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
Com a presença de autoridades e jor­
nalistas foi inaugurado ontem o sinal 
de trânsito, localizado na confluência 
das Ruas Ulisses Caldas, Junqueira 
Aires, Rua da Conceição e Praça Se­
te de Setembro. 0  sinal inaugurado é 
uma medida louvável da Inspetoria 
de Trânsito, pois virá com o "pisca- 
pisca" luminoso alertar os motoris­
tas que cruzam aquela artéria. 0  no­
vo sinal luminoso, instalado em nos­
sa capital foi adquirido em São Pau­
lo, e representa um melhoramento de 
sinalização para o sistema de trans­
porte, somente utilizado até agora, 
nos grandes centros do país.

H Á 4 1 A N O S
Quinta-feira, 09 de Abril de 1970
Perante grande número de estudan­
tes, operários e autoridades paraiba­
nas, pôtiguares e de outros estados 
nordestinos, o general Emílio Garras- 
tazu Médice inaugurou, ontem, o tre­
cho Natal-João Pessoa da rodovia BR- 

- 101, construída pelo 3o Batalhão de
Engenharia da Construção, sediado 
em Natal. Esta rodovia ligará breve- 
mente© Nordeste ao extremo Sul.

H Á 3 3 A N O S
Domingo, 09 de Abril de 1978 - Os
nomes do general João Batista de 
Oliveira Figueiredo e do governador 
Aureliano Chaves de Mendonça, fo­
ram aprovados à noite passada, pe­
la Convenção Nacional da Arena, co­
mo candidatos do partido ao pleito in­
direto de novembro próximo, respec­
tivamente para Presidente e Vice-Pre­
sidente da República.

Domingo, 09 de Abril de 1978 - 0
Júri de Natal condena mais do que 

, absôlvè: Um total ,de’2:018 ános de 
cadeia foi aplicado pelo Tribunal de 
Júri de Natal, nestes últimos 14anos 
de Revolução, quando foram subme­
tidos a julgamentos 214 réus, dos 
quais 123 condenados e 91 absolvi­
dos, sendo 15 por unanimidade. Dos 
réus condenados, o pistoleiro Edmar 
Nunes Leitão foi o que mais anos pe­
gou: 56 anos, com mais dois de me­
dida de segurança.
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P A R A  A N U N C IA R  L IG U E : 4009-0200

1.1 Areia Preta 1.1 Barro Vermelho 1.1 Candelária 1.1 Cidade Alta 1.1 Dix-Sept Rosado 1.1 Lagoa Nova 1.1 Morro Branco 1.1 Nova Pamamirim

1
IMÓVEIS 

Compra e Venda

Apartamento

Areia Preta
1 QUARTO

JM CORRETOR DE IMÓVEIS -
C.1959. F.9966-0834/8828-4614. 
VENDE-SE APARTAM., C/Vista 
p/o Mar, estilizado, And. Médio Al­
to, 1 Sala p/2 ambientes (sanea + 
rda teto), fino acabament, SUÍT 
MASTER (varand + Armárs+ clost 
+ bindx), + 1/4 Social (armars), 
Wc Social (blindx), Entrad. Serv, 
Cozinha (Armários), Áera Serv., fi­
cam tdos os móveis fixos. Port. 24 
hrs, 2 Vgas. Garag., Area Lazer: 
Piscina + Deck, salão Festa, Se­
gurança, 2 Elevadores. Ótimo 
Vlor Condomínio. Preço ocasião. 
R$ 270 mil. APV(4087ca) www. 
imoveisempre.com.br.

TERTULIANO RÊGO -
Cr.1098J. F.3203-2800. Plantão 
sáb/dom. Ótima localiz sl 2 amb 
1/4, demais dep gar lazer. R$ 160 
mil.. TR17793.

2 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto.
c/vista p/o mar, andar alto, bem 
consev, 2/4 sdo 1 ste, 2 sis, coz, 
arm, qto, lavabo, dep emp, var, 
wc serv, ár serv, churrasq, pise, 2 
elev, sl festa, playg, 95m2. R$ 
250 mil. AV-00599.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. bom apto, 
40m2, 2/4, sl p / 1 amb, coz, 1 vgs 
gar. R$ 110 mil. a vista ou cef. 
APV 19772

3 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto. 3/4 
sdo 1 ste, sl, coz, copa, lavand, 
wc serv, ár. serv, pise, 2 gars, 2 
elev, sl. festas, 80m2 R$ 250 mil. 
AV-01965.

1 QUARTO

TERTULIANO RÊGO -
Cr.1098J. F.3203-2800. Plantão 
sáb/dom. apto novo, sl, 1/4, wc 
soc, sl fest, pise, churr, elevador, 
gar. R$ 115mil. TR 18068

3 QUARTOS

JM CORRETOR DE IMÓVEIS -
C.1959. F.9966-0834/8828-4614. 
Vende-se ótimo apart, exc, entor­
no, and. méd alto, Ido sombr, 2 
sts, sdo 1 ste soc, 1 ste mast 
c/esc (arm), sl p/  2 amb, (var inco- 
porad + rda tto+sanc), wc soc, 
desp, coz (arm+granit), ár serv, 
acab, cer, granit, blindex, espelh, 
elev, 2 vgs gar, seg 24 hrs, ár 
100m2. R$ 240 mil. APV.9030. 
(mr). www.imoveisempre.com.br.
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
c/arm, dep emp, compl, ár sen/, 
churrasq e 2 gar. R$ 1.600,00 + 
IPTU. CAA. 100186.

4 QUARTOS ou +

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Cs 4/4 
sdo 1 ste, avr, sl p/3 amb, avr, la­
vabo, wc, coz c/arm, dep emp, 
desp, ár sen/, 2 gar sdo 1 cob, 
jdim e grad. R$ 4.500,00 + IPTU. 
CAA. 10615.

Alecrim

ALUGA-SE LINDA CASA - Pta
Negra, 3 sts + 2/4 + escritório, coz 
americ, sla, wc, pise, jardim, ótma 
p/moradia e pto comerc. Cont.: 
9931-6804.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Exc cs d  
3/4 snd 1 ste, sl p/ 2 amb, pergol, 
lavb, wc, coz d  arms, ár sen/, 5 
vg gar snd 4 cobert, qtal, jard, in­
terf, existe ainda 3 ste nos fundos 
da casa. São 300m2 R$ 2.200,00 
+ IPTU. CAA.

ALUGA-SE P/SEMANA SANTAI TERTULIANO RÊGO -
-------------------------------------------------  Cr.1098J. F.3203-2800. Plantão

sáb/dom. P.com, exc p/esc, 10 
sis, 10 wes, ldo/somb.R$ 300,00. 
TR 16968.San Vale

3 QUARTOS

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Cs c/3 sts 
p/3 amb, esc, perg, lavabo, wc, 
coz c/arm, desp, dep emp c/wc, ár 
serv, gar p/4 carr, portão elet, 
qtal, jdim e inter c/300m2. R$ 2 
mil + IPTU. CAA-100187.

Barro Vermelho
PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Prédio co­
merc d  6 sl, 2 wc, 8 vagas sendo 
4 externas e 4 internas R4 5.500, 
00 + taxas. PCL-00909.

|p % f l j t j f l u i n i

A

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Ótm pto 
comerc d  sl, guarita, wc e gar R$ 
800,00 + IPTU. COA-10833.

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Casa excel 
comerc c/4/4 sdo 2 sts, 1 wc, 2 
sis, coz, dep emp, wc serv, ár 
sen/, 4 vgs gar c/275m2. R$ 
1.800,001+taxas. .AL-00871

B S Í |
g t l g f c

ALM ALUGA-SE 01 sala, mobilia- 
da no Ed. B.Rio Branco, sl. 314, 
3o.andar. R$ 700,00. F.:9135. 
6078/8865.5816.

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Cs, 2 sts, 1 
wc soc, sl grande p/2 ambs, coz, 
ár serv, 1 gar. R$ 600,00. + taxas. 
CL-00951

F E R I S U N T E ) M O . É É j j p

ALUGO GALPAO Na Av. Xavan- 
tes, n2 130 à 100M da BR 101 d  
1.200M2 de ár construída, Doca 
p/  descarga, 02 escrit d  wc e re­
cepção d  wc. F: 9471-8516

ALUGA-SE GALÕES Na Rua Ba-
raúnas, por trás da Herbus Con­
fecções. Tratar 9984.2522.

Emaús

CAIO FERNANDES - C . t tS t r  
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. ótm cs d  
3;4 snd 1 ste, sl p/ 2amb, wc, coz, 
desp, ár serv, 2 gar cob e qtal R$ 
800,00 + IPTU. CAA-10702.

kPARTAMENTO 1 0 M

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Loja c/sl, 1 
wc soc, 30m2 estac privativo. R$ 
380,00 + taxas. PCL-00890.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Ótm cs d  
3/4 snd 2 ste, escrit, gar p/ 4 carr 
snd 2 cobertas, 2 sl, wc, coz d  ar­
ms, desp, dep emp, ár sen/ R$ 
1.800,00 + IPTU. CAA-1721.

PERES & PÉRES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. casa du- 
plex d  3/4, sdo 1 ste, 1 sl p 2 
amb, wc soc, coz. dep empre. var, 
wc serv, ar sen/, 3 gar, R$ 1.100, 
00 + taxas ( valor negociável - 
prox ao hospital do coração) CL - 
00309

4 QUARTOS ou +

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. Casa d  3 
stes, sl para 3 amb, escrt, var, wc, 
coz com arm, desp, dep de em­
preg, ar de serv, depos, 3 gar cob, 
pot elet, grad e quintal. R$ 2.600, 
00 + IPTU. CAA 100154

£  A IA  M OTO DAFRA ZIG*

E M LOPES:

Imagens m eraraente ilustrativas sujeitas a alterações. G detalhamento dos serviços, equipamentos e acabamentos que farào parte 
deste empreendimento constam no MemonaJ Descritiva Convenção de Condomínio e Compromisso de Compra e Venúd, 
Memorial de fncorporaçào Registrado sob o número R5-46749, na matricula 4Ô749, no Registro Imobiliário da Comarca de 
Paniam imn a  cargo áo t *  Ofício de Notas. ‘Promcçáo vaifek de OI 4  3G&r A&ffi de 2 0 l t . Consulto regulamento m  estande de 
vendas do YÚa Verde, situado a  BR 77, tafe 5, Nova Pbm aminta, Pamaffiir-nvRN. Imagem da mote merameute ilustrativa.
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